令和４年８月３０日

明智中学校保護者 様

明智中学校ＰＴＡ

明 智 中 学 校

ＰＴＡ親子奉仕作業について

残暑の候、皆様方におかれましては益々ご健勝のことと存じます。日頃は、明智中学校のＰＴＡ

活動ならびに教育活動へのご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。

さて、例年実施しております親子奉仕作業ですが、体育大会が１０月実施になったこと、熱中症

リスクを軽減する必要性などに鑑み、実施時期をずらして下記のように実施することとしました。

ご多用のことと存じますが、ご協力をお願いいたします。

記

１ 期 日  令和４年９月１７日（土）

＊小雨決行（中止の場合には 6:30メール配信）

２ 日 程  ７：４０ 受付開始

７：５５ 集合完了（朝礼台前）

８：００ ＰＴＡ会長あいさつ・配置確認

８：０５ 作業開始

９：２５ ＰＴＡ会長あいさつ

９：３０ 終了・解散

３ 内 容  ＊グラウンド草取り（草取りの道具・軍手・帽子）

（持ち物） ＊グラウンド石拾い（軍手・帽子）

＊車両通路穴埋め（スコップ・軍手・帽子）

＊校舎周辺側溝の土砂かき出し（鍬・一輪車・軍手・帽子）

４ その他  ＊別紙の参加調査票に必要事項を記入していただいたうえ、９月５日（月）までに

お子さんを通じて学級担任へ提出してください。小学校と中学校の両方にお子さ

んがいらっしゃる方は、小学校か中学校のどちらか一方の作業に参加していただ

ければ結構です。

＊参加者の方には飲み物をＰＴＡから支給しますが、必要に応じて飲み物を持参し

てください。

＊作業に使える道具をお持ちでしたら、当日持参してください。

＊自家用車は小学校グラウンドに駐車してください。

＊朝礼台前で受付をおこなってください。受付後には、校舎に向かって右側から

１、２、３年生の順に、トラック内で並んでください。

明智中学校ＰＴＡ親子奉仕作業・参加調査票

長 子 と な る 生 徒 氏 名 年   組   番

保護者（参加者）氏名  （続柄     ）

＊この用紙は長子のみの提出となります。９月５日（月）までに、お子さんを通じて学級担任へ提

出してください。

＊９/１０（月）の明智小学校の作業に参加される場合には、９/１７（土）明智中学校の作業に参

加していただく必要はありません。

＊明智中学校のみにお子さんがいらっしゃる場合には、「９/１７（土）」の方に〇印をつけてく

ださい。

＊都合により参加ができなくなった場合には、その時点で予め明智中学校までご連絡ください。

９／１７（土）の中学校の作業に参加

ご持参が可能な物がありましたら○印をつけてください。

・鍬        ・草取りの道具

・スコップ    ・一輪車

９／１０（土）の小学校の作業に参加

参加予定のいず

れかに〇印をつ

けてください。